INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO

RESULTADO DO EDITAL Nº 18/2012/PROPEX - PROGRAMA PRÉ-MÚSICA
CURSOS DE VIOLÃO E FLAUTA DOCE

Resultado Edital nº 18/2012/PROPEX – Pré-Música- Cursos de Violão e Flauta Doce                                    Pág.  1 de 4

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe – IFS torna público, através da Pró-
Reitoria de Pesquisa e Extensão – PROPEX, o resultado da seleção de candidatos para os Cursos de Violão e
Flauta Doce, integrantes do Programa de Iniciação Musical do IFS – PRÉ-MÚSICA, de acordo com as disposições
estipuladas no Edital.

Em conformidade com o item 6 do Edital, a presença do candidato classificado na aula inaugural é
obrigatória para confirmação da sua inscrição, que será realizada no dia 12/11/2012 às 9h para as turmas da
manhã na Sala de reuniões da PROPEX e às 15h para as turmas da tarde no Auditório Pedro Braz.

1. TURMA DE FLAUTA DOCE:

TURMA “A” – horário das 10h30min às 12h

Ordem Candidato Vínculo Curso Turno TURMA

1 Maria Ylnah de Melo Santos Aluno Flauta Manhã F-A

2 Jaciara Moreira de Souza Servidor Flauta Manhã F-A

3 Rosângela dos Santos Rezende Aluno Flauta Manhã F-A

4 Beliene Batista dos Santos Aluno Flauta Manhã F-A

5 Edinildo De Oliveira Rodrigues Junior Aluno Flauta Manhã F-A

2. TURMAS DE VIOLÃO:

TURMA “A” - horário das 8h às 09h15min

Ordem Candidato Vínculo Curso Turno TURMA

1 Allef Davys Matos Lima Aluno Violão Manhã V-A

2 Igor Maycon da Costa Santos Aluno Violão Manhã V-A

3 Josenilde de Souza Paixão Aluno Violão Manhã V-A

4 Leonardo Cruz Chaves Aluno Violão Manhã V-A

5 Amilker Pinto da Silva Aluno Violão Manhã V-A

6 Ana Lara Araujo Santos Aluno Violão Manhã V-A

7 Helnay Santana Franco Aluno Violão Manhã V-A

8 Lucas Sales Queiroz Aluno Violão Manhã V-A

9 Diego Rodrigues da Silva Santos Servidor Violão Manhã V-A

10 Igor da Silva Santos Aluno Violão Manhã V-A

11 Gilberto Jose Costa Silva Servidor Violão Manhã V-A

12 Jose Valtemberg Dos Santos Souza Servidor Violão Manhã V-A

13 Gilberto Jose Correia Junior Egresso Violão Manhã V-A

14 Sergio Sávio Ferreira da Conceição Servidor Violão Manhã V-A

15 Rafaely Karolynne Do Nascimento Campos Servidor Violão Manhã V-A

INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO

RESULTADO DO EDITAL Nº 18/2012/PROPEX - PROGRAMA PRÉ-MÚSICA
CURSOS DE VIOLÃO E FLAUTA DOCE

Resultado Edital nº 18/2012/PROPEX – Pré-Música- Cursos de Violão e Flauta Doce                                    Pág.  2 de 4

TURMA “B” - horário das 09h15 às 10h30

Ordem Candidato Vínculo Curso Turno TURMA

1 Breno Henrique Batista Siqueira Aluno Violão Manhã V-B

2 Caíque Messias Fernandes da Silva Aluno Violão Manhã V-B

3 Gileno Menezes Evangelista Aluno Violão Manhã V-B

4 Aloisio Alcides Farias Aluno Violão Manhã V-B

5 Fabio Gomes Fernandes Aluno Violão Manhã V-B

6 Andreza Menezes Souza Servidor Violão Manhã V-B

7 Jhony Rocha Santos Aluno Violão Manhã V-B

8 Tatiana Santos Silva Aluno Violão Manhã V-B

9 Sandra Cruz Santos Servidor Violão Manhã V-B

10 Wesley Oliveira Santos Servidor Violão Manhã V-B

11 Agnaldo dos Santos Servidor Violão Manhã V-B

12 Carolina Góes Silva e Silva Aluno Violão Manhã V-B

13 Isolina Boto Correia Aluno Violão Manhã V-B

TURMA “C” - horário das 14h às 15h30

Ordem Candidato Vínculo Curso Turno TURMA

1 Mario César Bispo Ramos Junior Aluno Violão Tarde V-C

2 Meire Santos Martins Aluno Violão Tarde V-C

3 Leonardo de Jesus Silva Aluno Violão Tarde V-C

4 Gilton Ribeiro Gomes Júnior Aluno Violão Tarde V-C

5 Marcelli de Lima Silva Aluno Violão Tarde V-C

6 Fabiano Ferraz Araujo e Araujo Servidor Violão Tarde V-C

7 Tassila Oliveira Ramos Servidor Violão Tarde V-C

8 Eric Leite de Miranda Aluno Violão Tarde V-C

9 Rafaela Oliveira Marques Aluno Violão Tarde V-C

10 Alikson Nascimento de Azevedo Aluno Violão Tarde V-C

11 Felipe Levy Gois Santos Aluno Violão Tarde V-C

12 Vivian Hoffmann Ribeiro Cavalcanti Teixeira Aluno Violão Tarde V-C

13 Isabelle Lima Cruz Aluno Violão Tarde V-C

14 Marília Gabriela Santos de Carvalho Aluno Violão Tarde V-C

15 Arllan Douglas Santos Rocha Aluno Violão Tarde V-C

16 Steffany Santos Gomes Aluno Violão Tarde V-C

17 Elisandra Lopes Santos Silva Aluno Violão Tarde V-C

18 Gabriella Melo dos Santos Aluno Violão Tarde V-C

19 José Vanison Ferreira Santana Aluno Violão Tarde V-C

20 Daniele Rodrigues Gomes Souto Servidor Violão Tarde V-C

INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO

RESULTADO DO EDITAL Nº 18/2012/PROPEX - PROGRAMA PRÉ-MÚSICA
CURSOS DE VIOLÃO E FLAUTA DOCE

Resultado Edital nº 18/2012/PROPEX – Pré-Música- Cursos de Violão e Flauta Doce                                    Pág.  3 de 4

TURMA “D” - horário das 15h30 às 17h

Ordem Candidato Vínculo Curso Turno TURMA

1 Dara Melina Oliveira Santos Aluno Violão Tarde V-D

2 Géssica Cavalcante Torres Aluno Violão Tarde V-D

3 Rodrigo Aragão Matias Aluno Violão Tarde V-D

4 Paulo Roberto Ribeiro Morais Aluno Violão Tarde V-D

5 Yan Silva Souza Aluno Violão Tarde V-D

6 Vitor Luiz Valverde Martinez Aluno Violão Tarde V-D

7 Adriano Leão Gomes Aluno Violão Tarde V-D

8 Claudivania Conceição Lima Dantas Servidor Violão Tarde V-D

9 Maria Aparecida dos Santos Silva Aluno Violão Tarde V-D

10 Marcos Pericles Brito Silva Aluno Violão Tarde V-D

11 Silas Morais Silva Almeira Aluno Violão Tarde V-D

12 Diego Santos da Cruz Aluno Violão Tarde V-D

13 Mariana Souza da Silva Aluno Violão Tarde V-D

14 João Victor Correia de Lima Aluno Violão Tarde V-D

15 Rony Clayton de Jesus Meneses Aluno Violão Tarde V-D

16 Williane de Moraes Souza Aluno Violão Tarde V-D

17 Lilian Gomes Silva Barbosa Aluno Violão Tarde V-D

18 Lucas Vieira da Silva Aluno Violão Tarde V-D

19 Naiane Karoline Santos Correia Aluno Violão Tarde V-D

20 Wilma da Costa Santos Aluno Violão Tarde V-D

TURMA “E” - horário das 17h às 18h30

Ordem Candidato Vínculo Curso Turno TURMA

1 Jonas Cleber Santos Nascimento Aluno Violão Tarde V-E

2 Murilo Gonçalves Moura de Almeida Aluno Violão Tarde V-E

3 Nathalya Fontes Monteiro Aluno Violão Tarde V-E

4 Amanda Carvalho Gama Aluno Violão Tarde V-E

5 Andre Henrique Santos do Nascimento Aluno Violão Tarde V-E

6 Luiz Eduardo da Silva Lemos Aluno Violão Tarde V-E

7 Larissa santos Menezes Aluno Violão Tarde V-E

8 Artur Clan Santos Nascimento Aluno Violão Tarde V-E

9 Danycley Milene Santos Carvalho Aluno Violão Tarde V-E

10 Luan Gabriel Santos Lima Aluno Violão Tarde V-E

11 Luís Antônio dos Santos Silva Aluno Violão Tarde V-E

12 Igor de Moura Philippini Aluno Violão Tarde V-E

INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO

RESULTADO DO EDITAL Nº 18/2012/PROPEX - PROGRAMA PRÉ-MÚSICA
CURSOS DE VIOLÃO E FLAUTA DOCE

Resultado Edital nº 18/2012/PROPEX – Pré-Música- Cursos de Violão e Flauta Doce                                    Pág.  4 de 4

13 Marcos Vinícius Santos Ramalho Aluno Violão Tarde V-E

14 Isis Valéria Lima de Oliveira Aluno Violão Tarde V-E

15 Ana Cristina Vieira Martins Silva Aluno Violão Tarde V-E

16 Jaime José da Silveira Barros Neto Servidor Violão Tarde V-E

17 Wilian Siqueira Santos Servidor Violão Tarde V-E

18 Elizabete Tavares Ramos Servidor Violão Tarde V-E

19 Chirlaine Cristine Goncalves Servidor Violão Tarde V-E

20 Mirela Carine Santos Araújo Servidor Violão Tarde V-E

3. LISTA DOS CANDIDATOS EXCEDENTES:

Ordem Candidato Vínculo Curso Turno TURMA

1 João Victor Santos Oliveira Aluno Violão Tarde Excedente

2 Mayara Andreza Dantas Silva Aluno Violão Tarde Excedente

3 Maria Danielle Chagas dos Santos Aluno Violão Tarde Excedente

4 Vinicius Silva Sacramento Aluno Violão Tarde Excedente

5 Layla Karoline Bomfim do Nascimento Aluno Violão Tarde Excedente

6 Rawanne Caroline Santos Ramos Aluno Violão Tarde Excedente

7 Alana Gabriela Conceição Mora Aluno Violão Tarde Excedente

8 Natália Pinheiro Dos Santos Servidor Violão Tarde Excedente

9 Bruna Michelle Guimarães Silva Aluno Violão Tarde Excedente

10 Igor Santos da Cruz Egresso Violão Tarde Excedente

11 Mirela De Farias Lima Aluno Violão Tarde Excedente

12 Luciana Menezes Vasconcelos Aluno Violão Tarde Excedente

13 Monica Leal Santos Aluno Violão Tarde Excedente

14 Paloma Santos Menezes Aluno Violão Tarde Excedente

15 Aline Santos Lima  Aluno Violão Tarde Excedente

16 Vinicius Kaina de Jesus Araujo Silva Aluno Violão Tarde Excedente

17 Willan Eduardo Ochoa Jaen Aluno Violão Tarde Excedente

Aracaju, 09 de novembro de 2012.

Otacílio Joaquim Rodrigues Cerqueira

Chefe do Departamento de Relações Institucionais

Junior Leal do Prado

Diretor de Ext. e Art. com a Sociedade

Ruth Sales Gama de Andrade

Pró-Reitora de Pesquisa e Extensão

Ailton Ribeiro de Oliveira

Reitor